
 

COMUNE di PORTO AZZURRO
Provincia di Livorno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ATTO N. 168/2024

SEDUTA DEL 11/11/2024

OGGETTO:  PROROGA  DI  AGENTI  DI  POLIZIA  MUNICIPALE  ,  MARSILIO  G.  E 
NAPPA M. PER N.1 MESE

L’anno 2024 il giorno undici del mese di novembre alle ore 15:50 nella sala delle adunanze, previa 
l’osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente Legge comunale e provinciale, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la GIUNTA COMUNALE.

All’appello risultano:
           
MAURIZIO PAPI             Presente

           
MARCELLO TOVOLI             Presente

           
MARCO ELVIO MATACERA             Presente

           
DANIELA GALLETTI             Assente

           
GISELLA GUELFI             Assente

Assenti: 2, Daniela Galletti, Gisella Guelfi.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Dr. LORENZO ZOPPI, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti,  il  Dr. MAURIZIO PAPI in qualità di SINDACO ne 
assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: PROROGA DI AGENTI DI POLIZIA MUNICIPALE , MARSILIO G. E NAPPA M. 
PER N.1 MESE.

 RICHIAMATA  la propria Deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 09/05/2024 con la quale si 
assume a tempo determinato Marsilio G. e Nappa M. come Agenti di Polizia Municipale Area di 
Vigilanza;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 65/2024 del 30/04/2024, avente ad oggetto: 
“Approvazione  progetto  finalizzato  all’assunzione  di  personale  stagionale  a  tempo  determinato 
Agenti Polizia Municipale – Area Vigilanza anno 2024” che prevede di approvare il progetto per 
l’assunzione di almeno quattro Agenti di Polizia Municipale, a tempo determinato per mesi 24 salvo 
proroga, così stabilito:
- n.2 Agenti per mesi 6 dal 13/05/2024;
- n.2 Agenti per mesi 6 dal 01/06/2024.

VISTO che sono stati assunti solamente due Agenti invece di quattro, in quanto gli altri nominativi 
presenti nella graduatoria in essere non hanno dato la disponibilità all’assunzione;

PRESO ATTO della necessità di avere personale stagionale in servizio, poiché le unità in forza 
presso questo Comando non sono sufficienti ad offrire alla cittadinanza ed agli ospiti un servizio 
adeguato alle esigenze, che lo stesso è carente della figura del Comandante ed è costituito da n. 3 
unità a tempo indeterminato e si avvale temporaneamente della collaborazione di n. 2 unità a 12 ore  
settimanali;
 
CONSIDERATO che le normali esigenze di sicurezza risultano incrementate in questo Comune per 
le criticità collegate alla presenza del Carcere sul territorio comunale;
 
 CONSIDERATO  che  le  previsioni  di  bilancio  relative  all’assunzione  di  personale  a  tempo 
determinato presentano la necessaria disponibilità per la proroga;
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 TUEL;

VISTO il vigente Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTI i pareri di competenza del Responsabile dell’area di Vigilanza e del Responsabile dell’Area 
Economico Finanziaria  in  ordine rispettivamente  alla  regolarità  tecnica  e  contabile,  riportati  in 
allegato;

Con voti favorevoli unanimi;



DELIBERA

 Per i motivi di cui sopra:

DI  PROROGARE il  Sig.  MARSILIO  GIANMARCO a  tempo  pieno  e  determinato  per  un 
ulteriore n.1 mese fino al 13/12/2024;

DI PROROGARE la Sig.ra NAPPA MARINA a tempo pieno e determinato per un ulteriore n.1 
mese fino al 1/1/2025;

DI RICONOSCERE  ai suddetti lo stipendio corrispondente alla  Categoria C1, oltre ogni altro 
assegno ed indennità di legge;
DI DARE ATTO  che la previsione del presente provvedimento è conforme con quanto stabilito 
dalle norme in materia di modalità di impiego dei proventi delle sanzioni derivanti dall’applicazione 
del Codice della Strada;
DI DARE mandato al Responsabile del servizio Vigilanza, di procedere alla stipula del contratto 
individuale di lavoro nelle forme previste dall’art. 14 del CCNL;

DI COMUNICARE la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 
n. 267/2000 TUEL;
   
DI DICHIARARE il  presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.  134, 
comma 4 del D. Lgs. 267/2000 TUEL. 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

       

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
MARCELLO TOVOLI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE

Dr. MAURIZIO PAPI Dr. LORENZO ZOPPI


	Provincia di Livorno

